



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20240305/0001-62**

Aos sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, FRANCISCA AURILIA MARTINS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Câmara Municipal de Morada Nova, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº DL-011/2024-CMMN, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	CONFECCÇÃO DE CARTAZ COLORIDO PAPEL A3 PESO 40 MEDINDO 29,7cmX42cm ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO	PONTOCOLO R	500.0	UNID	2,33	2,25	1.125,00
2	CONFECCÇÃO DE CERTIFICADO TAMANHO A4, COLORIDO, PAPEL COUCHÉ FOSCO PESO 40	PONTOCOLO R	300.0	UNID	2,50	2,40	720,00
3	CONFECCÇÃO DE CERTIFICADO TAMANHO A4, COLORIDO, PAPEL COUCHÉ FOSCO PESO 60.	PONTOCOLO R	200.0	UNID	3,00	2,90	580,00
4	CONFECCÇÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL SULFITE PESO 40 MEDINDO 15 cm X 10cm. ACOMPANHADO POR ENVELOPE COMUM. ARTE DE ACORDO COM O EVENTO	PONTOCOLO R	300.0	UNID	2,83	2,80	840,00
5	CONFECCÇÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL METALIZADO PESO 40 MEDINDO 15 X 21CM ACOMPANHADO DE ENVELOPE	PONTOCOLO R	500.0	UNID	3,17	3,00	1.500,00



	PERSONALIZADO. ARTE DE ACORDO COM O EVENTO						
6	CONFECCÇÃO DE CRACHAS EM PAPEL COM CORTE A LASER E CORDÃO MEDINDO 10cm X 7cm	PONTOCOLO R	150.0	UNID	2,00	1,90	285,00
7	CONFECCÇÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL COUCHÊ TAMANHO A4 (21cm X 29,7cm) COM DOBRADURA. ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.	PONTOCOLO R	2000.0	UNID	1,67	1,60	3.200,00
8	CONFECCÇÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL SULFITE COMUM TAMANHO A4 (21cm X 29,7cm) COM DOBRADURA. ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.	PONTOCOLO R	2000.0	UNID	1,50	1,45	2.900,00
9	CONFECCÇÃO DE CAPA DE PROCESSO, MEDINDO 45 X 31,5 CM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET, GRAMATURA 180G, COR 1 X 0	PONTOCOLO R	2000.0	UNID	3,33	3,30	6.600,00
10	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL PESO 40 TAMANHO A4	PONTOCOLO R	500.0	UNID	1,33	1,30	650,00
11	REVELÇÃO DE FOTO EM PAPEL FOTOGRÁFICO DIGITAL 15 X 21CM	PONTOCOLO R	150.0	UNID	4,67	4,60	690,00
12	ENCADERNAÇÃO ATÉ 200 FLS A4	PONTOCOLO R	20.0	UNID	3,83	3,80	76,00
13	ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 FLS A4	PONTOCOLO R	20.0	UNID	3,33	3,30	66,00
14	CONFECCÇÃO DE PANFLETO EM PAPEL SULFITE, COLORIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 15 CM	PONTOCOLO R	2000.0	UNID	0,40	0,38	760,00
15	CONFECCÇÃO DE PANFLETO EM PAPEL SULFITE, COLORIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 15 CM	PONTOCOLO R	1000.0	UNID	0,67	0,65	650,00
16	CONFECCÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 38 X 14MM	PONTOCOLO R	15.0	UNID	36,67	36,00	540,00
17	CONFECCÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 50 X 20MM	PONTOCOLO R	15.0	UNID	43,33	43,00	645,00
18	CONFECCÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 75 X 50MM	PONTOCOLO R	20.0	UNID	60,00	59,00	1.180,00
19	CONFECCÇÃO DE ADESIVOS PERFURADO IMPRESSO TAMANHOS E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE. M²	PONTOCOLO R	15.0	M²	81,67	80,00	1.200,00
20	CONFECCÇÃO DE ADESIVOS COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO) M²	PONTOCOLO R	30.0	M²	55,00	54,50	1.635,00
21	CONFECCÇÃO DE BANNER E FAIXA EM LONA 380 GR COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO ACABAMENTO DE	PONTOCOLO R	40.0	M²	58,33	58,00	2.320,00



CÂMARA MUNICIPAL DE  
**MORADA NOVA**  
A CASA DO POVO



22	MADEIRA E PONTEIRA PLÁSTICA LATERAL. TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO M²	PONTOCOLO R	50.0	M²	63,33	62,00	3.100,00
23	IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO DE LONA 380 GR COM ILHÓS. M²	PONTOCOLO R	10.0	M²	196,67	195,00	1.950,00
24	IMPRESSÃO DE ADESIVO EM PLACA PVC 2MM. TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE	PONTOCOLO R	40.0	UNID	16,00	15,00	600,00
25	CONFECCÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF, TAMANHO 20CM X 35CM.	PONTOCOLO R	40.0	UNID	10,50	10,00	400,00
26	CONFECCÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF, TAMANHO 15CM X 30CM.	PONTOCOLO R	50.0	UNID	21,67	21,00	1.050,00
27	CONFECCÃO DE CANECAS DE PORCELANA COM ESTAMPA SUBLIMADA 350 ml. ARTE DE ACORDO O TEMA.	PONTOCOLO R	200.0	UNID	3,67	3,50	700,00
28	CONFECCÃO DE CHAVEIROS PERSONALIZADOS EM ACRÍLICO COM ARTE DE EVENTO A DEFINIR, TAMANHO 6CM X 6CM	PONTOCOLO R	150.0	UNID	40,00	39,00	5.850,00
29	CONFECCÃO DE COMENDA MEDINDO 20 X 30 CM EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER, APLICAÇÃO DE RESINA COM DUPLA BASE EM MPF - COM DETALHES DOURADOS ACM	PONTOCOLO R	30.0	M²	80,00	79,00	2.370,00
30	CONFECCÃO DE ADESIVOS FUME (TAMANHOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE) M²	PONTOCOLO R	20.0	M²	58,33	58,00	1.160,00
31	CONFECCÃO DE ADESIVOS TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO) M²	PONTOCOLO R	30.0	M²	43,33	43,00	1.290,00
32	CONFECCÃO DE TECIDOS COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO) M²	PONTOCOLO R	20.0	M²	220,00	219,00	4.380,00
33	CONFECCÃO DE LETREIROS EM MDF DE 3MM NA COR E TAMANHO DE ACORDO DA NECESSIDADES	PONTOCOLO R	20.0	M²	350,00	349,00	6.980,00

**Total do lote.....R\$ 57.992,00**

**Homologado para CHARLES C. MOURÃO - ME inscrita no CNPJ/MF N° 17.457.774/0001-49, pelo melhor valor de R\$ 57.992,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e dois reais), em 07/05/2024.**



CÂMARA MUNICIPAL DE  
**MORADA NOVA**  
A CASA DO POVO



*Francisca Aurilia Martins*  
**FRANCISCA AURILIA MARTINS**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS